
Přímé odpovědi na 
patnáct otázek, které 
si noví členové Ano-
nymních alkoholiků 
často kladou o vystříz-
livění v AA.

Nově příchozí
se ptá Tato ilustrovaná, čtivá 

brožura o 32 stranách 
rozšiřuje dvanáct 
otázek z brožurky „Je 
AA pro tebe?“. Vhodné 
pro ty, kteří se do-
mnívají, že by mohli 
mít problém s alkoho-
lem.

 Je AA pro mě?

Úvahy Billa W. o posta-
vení lidí závislých na 
drogách a jiných lát-
kách v AA jsou stejně 
aktuální jako v roce 
1958, kdy vyšly v časo-
pisu Grapevine.

Problémy jiné 
než alkohol

Tato brožura, napsaná 
členem AA a určená 
sociálním pracovní-
kům, personálu v lé-
čebnách, lékařům 
a dalším odborníkům 
v oblasti alkoholismu, 
vysvětluje 12 kroků – 
program zotavení AA – 
a jak AA pomáhá alko-
holikům přestat pít. 
Nabízí také nový pohled na AA pro 
členy.

Pohledem člena AA

Pro členy AA, kteří 
chtějí mluvit v orga-
nizacích mimo spole-
čenství o AA, alkoho-
lismu a alkoholicích, 
je určena tato brožura, 
v níž se dozvíte, co a 
jak říkat.

Jak mluvit na setkáních 
mimo AA

Tato brožura je určena 
pracovníkům v oblasti 
alkoholismu a posky-
tuje informace o Ano-
nymních alkoholicích 
a popisuje některé pří-
stupy, které zdravotní-
ci používají při dopo-
ručování problémo-
vých pijáků do AA.

 AA jako zdroj informací 
pro zdravotníky

Dvanáct alkoholiček 
z nejrůznějšího pro-
středí – americká ma-
riňačka, matka v do-
mácnosti, teenagerka 
na útěku – se dělí o to, 
jak přestaly pít a našly 
uzdravení v AA. Jejich 
příběhy se dotýkají 
mnoha témat, která 
jsou mezi stále trpícími alkoholičkami 
běžná, a ukazují, jak Anonymní alko-
holici pomohli těmto ženám najít 
nový způsob života.

Ženy v AA

Díky sdílení, které od-
ráží neomezenou šká-
lu víry (a nevíry) mezi 
členy AA. – včetně 
buddhismu, islámu, 
indiánských nábožen-
ských tradic, ateismu 
a agnosticismu – tato 
brožura ukazuje, že Anonymní alko-
holici jsou spíše duchovní než ná-
boženskou organizací.

Mnoho cest 
ke spiritualitě

Tato brožura vysvětlu-
je, jak anonymita slou-
ží jako ochrana na 
osobní úrovni i jako 
duchovní princip na 
úrovni veřejné, a popi-
suje, co to znamená 
pro členy AA jak 
v rámci AA, tak i mimo AA. Obsahuje 
často kladené otázky týkající se soci-
álních médií a internetu a také ná-
vrhy, jak jednat s přáteli a rodinou.

Chápání 
anonymity

Brožury Anonymních alkoholiků
2025 – skladem 

Deset anonmních 
alkoholiků se dělí 
o své zkušenosti s na-
lezením smysluplného 
uzdravování v AA 
a ukazuje, že ve spo-
lečenství je místo 
pro věřící i nevěřící.

Slovo „Bůh“
Agnostici a ateisté 
v řadách AA Slovo„Bůh“

Agnostici a ateisté
v řadách AA

ZKUŠENOST, SÍLA A NADĚJE

Celobarevný komiks se 
obrací přímo k dospíva-
jícím a zobrazuje šest 
mladých lidí (ve věku 
13 až 18 let), kteří sdílejí 
své skutečné příběhy 
spojené s alkoholem 
a vyprávějí o svém pří-
chodu do AA.

Příliš mladí?Nové brožury >>

Nové brožury >>

Jak a kde koupit 
brožury AA?
Pořídíte na setkáních, 
nebo je lze objednat na 
e-mailové adrese: 
knihy@aamail.cz



Základní info o AA 
pro laickou veřej-
nost, duchovní i od-
borníky. 
Program AA, skupi-
na AA, anonymita, 12 kroků a 12 
tradic. 
Aktualizovaný adresář skupin AA 
v ČR (2025) a odkazy na jiné 12kro-
kové programy. 

Informace 
pro veřejnost

Čtení na mítink 
v praktickém 
kapesním vydá-
ní. Preambule 
AA, jak na to, 
kroky, přísliby, modlitby Ano-
nymních alkoholiků, výhled do 
budoucna. 
Základy, které se vždycky hodí 
mít u sebe.

Mítink 
do kapsy

2025 – skladem 

Sdílené zkušenosti z AA 
k zodpovězení 34 otázek, 
které si pravděpodobně 
kladou osoby hledající 
sponzory, osoby, které se 
chtějí stát sponzory, a sku-
piny uvažující o sponzor-
ské činnosti.

Otázky a odpovědi
o sponzorství

Otázky
&
oodpovědiSponzorství

Osm alkoholiků 
sdílí své příběhy 
o tom, jak po še-
desátce nalezli 
uzdravení v AA. 
Tito muži a ženy 
mají daleko k po-
citu, že jejich život 
je u konce, naopak říkají, že po příchodu 
do AA nastal čas začít žít.

 AA pro dříve 
narozené

Devatenáct mladých 
anonymních alkoho-
liků ve věku 16–27 let 
vypráví, jak se jim 
díky AA podařilo pře-
stat pít, a vyvrací 
mnoho běžných mýtů 
o alkoholismu a AA. 
Obsahuje dotazník 
pro ty, kteří si myslí, 
že by mohli mít problém 
s alkoholem.

Mladí lidé v AA

Úvod do AA: 
Popisuje, kdo 
jsou Anonymní 
alkoholici a co 
se naučili o alko-
holismu. 
Pro všechny, kte-
ří si myslí, že by 
mohli mít pro-
blém s alkoholem.

Toto je AA

Odpovědi na mnoho 
běžných otázek o al-
koholismu a AA: Co 
je to alkoholismus? 
Co je to 12 kroků? Jak 
poznám, že jsem 
skutečně alkoholik? 
Čtení pro ty, kdo hle-
dají pomoc s problémem s alkoho-
lem, i pro jejich rodiny a přátele.

Často kladené 
otázky o AA

Často

o AA

kladené
otázky

Úvod do AA pro duchovní, kteří 
nejsou obeznámeni se Společenstvím, 
s další diskusí pro ty, kteří chtějí lépe 

porozumět progra-
mu AA.

Také v tištěné verzi >>

Dotazy 
duchovních o AA

Dvanáct konceptů pro světovou službu, 
které sepsal spoluzakladatel AA Bill W., 
pomáhá zajistit, aby různé subjekty 

služby zůstaly vní-
mavé a odpovědné 
vůči společeství, 
kterému slouží. 
Důležité zásady 
jsou díky stručné-
mu, čtivému textu 
a ilustracím jasné 
a srozumitelné.

Dvanáct konceptů
s ilustracemi

Všechno, co potřebujete vědět ke 
službě v AA. Od formátu definice 
skupiny AA, přes Konferenci všeo-

becných služeb, 
Radu důvěrníků, ko-
mise AA, Kancelář 
všeobecných služeb, 
až po Chartu všeo-
becné konference 
služeb ČR nebo 
Dvanáct konceptů 
služby v AA.

Manuál pro 
všeobecné služby

R

Odesláno ke schválení:
17. 04. 2023
Vyhotovila: 

Kristýna Sekaninová 

AHA TRADING s.r.o., Vítkovická 3083/1, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava I I IČ 25825470 DIČ CZ25825470

www.ahatrading.cz +420 775 776 625produkce@ahatrading.cz I I 

ZBOŽÍ: brožura
MOTIV POTISKU: Manuál služeb
VELIKOST POTISKU:  A4
BARVA POTISKU: CMYK
TECHNOLOGIE: digitální tisk
POČET KUSŮ: 150 ks

Zmenšený náhled

ZAKÁZKA č.: 1221 1. Korektura

Manuál pro všeobecné služby
Anonymních alkoholiků v ČR

2022–2023

Pouze v elektronické verzi 

Srozumitelná verze 
programu uzdravení 
AA. Každý z 12 kro-
ků je vysvětlen po-
mocí ilustrací a zjed-
nodušeného textu.

Dvanáct 
kroků 
s ilustracemi Dvanáct kroků

s ilustracemi

Toto je literatura schválená Konferencí všeobecných služeb AA.

Jsem zodpovědný.....

Když kdokoliv kdekoliv

napřáhne ruku s žádostí o pomoc,

chci, aby tam ruka AA byla vždy k dispozici.

A za to jsem zodpovědný.

Toto je literatura schválená
Konferencí všeobecných služeb AA.

12kroku:p-55  26.8.2015  13:13  Page 1

Brožura vychází ze 
série, která se poprvé 
objevila v časopise 
Grapevine v 60. letech 
20. století, a zacho-
vává si své retro, zá-
bavné ilustrace i jas-
ný a srozumitelný ja-
zyk. Text a obrázky společně vyjadřují ducha 
i praktické použití našich Tradic.

Dvanáct tradic 
s ilustracemi


